ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

Public~~!:~:~!ffs:::°, ()Lil Q•,:i GABINETE DO PREFEITO
Canl~é dh'ã~ ranclsc~E

~ - dt; __ ., rte ,qç - PORTARIA Nº 677 /2022
Fu~fiu1o

Maria ~J~7tagão
Assislé-nte Admini1trátlvo

Mat: S11&

De 12 de abril de 2022

O Prefeito do Munidpio de Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe,

WELDO MARIANO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 e

seus incisos da Lei Orgânicã Munícipãl em sintonia com a Lei 20/2013, de 14 de agosto

de 20.13 , que modifica o artigo 1° da Lei nº 287, de 07 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Adicional de Periculosidade ao (a) servidor (a) GERALDO

JOSÉ DA SILVA, portador (a) da. Cédula de Identidade nº 36373702, expedida pela

SSP/SE, e do CIC/CPF sob o nº 258.538.994-49, ocupante do cargo de VIGILANTE,

símbolo N-1, matricula nº 0009533, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTES, no valor de 30% (trinta por cento), sobre seus vencimentos base, com b~se

no Parecer nº 227/2022/PMCSF/PGM, datado de 06 de abril de 2022.

Art. 2 ° - Esta Portariç1 entra em vigor na data de sua publicação, revogando­

se as disposic;ões em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Canindé de São Francisco - SE, 12 de
abril de 2022.

Praça Ananfas.Fernandes, S/N - Canindé - SE - Fone: 79 - 3346-9500 CGC: 13.120.225/ 0001-23
www.canindé.se.gov.br